МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 63»

390048, г. Рязань, ул. Тимакова, д. 9, 41-41-90, 41-42-89, 41-16-82 (факс)

ПРИКАЗ

№   124 д-з                                                                                                         от «16» сентября 2024 г.

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 года №678, Приказом министерства образования Рязанской области «Об утверждении

организационно технических моделей проведения олимпиад в 2024-2025 уч. г.»  от 21

августа 2024 года №1032, Приказом министерства образования Рязанской области «О

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году на территории Рязанской области от 30.08.2024 № 1068, Приказом

управления образования и молодежной политики «Об утверждении графика проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и требований к организации и

проведению школьн2024-2025 учебном году» от 30.08.2024 № 05/1-01-366

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в  МБОУ «Школа № 63» школьный этап всероссийской олимпиады

школьников с 25 сентября по 24 октября 2024 года для учащихся 4 классов по

математике и русскому языку, для учащихся 5-11 классов по следующим предметам:

английский язык, астрономия, биология, география, история, информатика и ИКТ,

испанский язык, итальянский язык, китайский язык, литература, математика,

немецкий язык, обществознание, основы безопасности и защиты родины, право,

русский язык, труд (технология), французский язык, физика, физическая культура,

химия, экология, экономика, мировая художественная культура.

2. Классным руководителям 4-11 классов ознакомить обучающихся и их родителей

(законных представителей) с Порядком проведения олимпиады, сроками и

требованиями по каждому общеобразовательному предмету с оформлением

протоколов, собрать заявления родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде и согласий на обработку персональных

данных, публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том

числе в сети Интернет в срок до 19 сентября 2024 года.

3. Учителям – предметникам подать заявку для участия учащихся в школьном этапе

всероссийской олимпиаде школьников по ссылке:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1CZr6ll30PaYgHrizaXuY1mrn7yFBk7ZDKZwzul

x6TdE/edit?gid=0#gid=0

4. Назначить ответственного за обеспечение информационного сопровождения и

размещение протоколов проведения школьного этапа олимпиады на сайте школы

Рыженкову В.В.

5. Назначить ответственного за получение, хранение и конфиденциальность пакетов

заданий школьного этапа олимпиады заместителя директора по учебной работе

Афонину Т.А.

6. Возложить ответственность за организацию и проведение олимпиад в аудиториях на

руководителей школьных методических объединений Гордееву Н.Н., Коробкину

Е.А., Панченко О.Е., Панкратову А.Т., Беренштейна В.Л., Крючкову С.Ф.

7. Назначить ответственного за внесение информации на сайте рязанских олимпиад

заместителя директора по учебной работе Афонину Т.А.

8. Организовать сбор и хранение заявление родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде и согласий на обработку

персональных данных, публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних

детей, в том числе в сети Интернет в течение одного календарного года, хранение

олимпиадных работ участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников до 31 мая 2025 г.

9. Утвердить жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(Приложение 1)

10. Утвердить план-график работы жюри. (Приложение 2)

11. Утвердить план- график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников. (Приложение 3)

12. Контроль за исполнением приказа возложить заместителя директора по научно-

методической работе Афонину Т.А.

Директор МБОУ «Школа № 63»                                                            Л.В.Илюкина

        С приказом ознакомлены:

Аникина М.А.

Афонина Т.А.

Беренштейн В.Л.

Бондарева К.И.

Панченко О.Е.

Улитина Ю.С.

Ненахова А.Н.

Найденов А.М.

Гордеева Н.Н.

Мишин Я. С.

Беляева О.В.

Рыженкова В.В.

Крючкова С.Ф.

Горяйнова И.П.

Ненастина Е.Н.

Коробкина Е.А.

Орешкина В.В.

Аникина М.А.

Крючкова М.В.

Ефремова Е.Н.

Панкратова А.Т.

Сучков Э.Н.

Коршун Д.А.

Власкина Ю.А.

Фомина Е.Е.

Рыкова А.И.

Бородина Л.С.

Гостев И.Ю.

Козлова Г.А.

Дзвин Д.И.

Булимова И.Н.

Приходько А.М.

Резаев Т.К.

Грибов С.А.

Галахов А.Б.

Кочетков И.Д.

Исайкина О.В.

Приложение 1

к приказу № 124 д-з от 16.09.2024

Состав жюри школьного этапа ВсОШ

 Предмет ФИО членов жюри

1.  Русский язык Коробкина Е.А. – председатель

Беляева О.В.

Сучков Э.Н.

Рыкова А.И.

Бородина Л.С.

Крючкова С.Ф.

Горяйнова И.П.

Исайкина О.В.

2.  Литература Коробкина Е.А. – председатель

Беляева О.В.

Сучков Э.Н.

Рыкова А.И.

Бородина Л.С.

3.  МХК  Коробкина Е.А. – председатель

Беляева О.В.

Гордеева Н.Н.

Мишин Я.С.

Козлова Г.А.

4.  История Козлова Г.А. – председатель

Гостев И.Ю.

Мишин Я.С.

Крючкова М.В.

Коробкина Е.А.

5.  Обществознание Козлова Г.А. – председатель

Гостев И.Ю.

Мишин Я.С.

Крючкова М.В.

Орешкина В.В.

6.  Право Козлова Г.А. – председатель

Гостев И.Ю.

Мишин Я.С.

Крючкова М.В.

Орешкина В.В.

7.  Экономика Аникина М.А. – председатель

Козлова Г.А.

Гостев И.Ю.

Панченко О.Е.

Крючкова М.В.

8.  География Власкина Ю.А. – председатель

Дзвин Д.И.

Козлова Г.А.

Мишин Я.С.

Гостев И.Ю.

9.  Английский язык Панкратова А.Т. – председатель

Орешкина В.В.

Ефремова Е.Н.

Крючкова М.В.

Юрченко В.В.

10.  Французский язык Панкратова А.Т. – председатель

Орешкина В.В.

Ефремова Е.Н.

Крючкова М.В.

Юрченко В.В.

11.  Физическая культура Галахов А.Б. – председатель

Кочетков И.Д.

Грибов С.А.

Резаев Т.К.

Гостев И.Ю.

12.  Технология  Коршун Д.А. – председатель

Грибов С.А.

Резаев Т.К.

Приходько А.М.

Улитина Ю.С.

13.  ОБЗР Гостев И.Ю. – председатель

Галахов А.Б.

Кочетков И.Д.

Грибов С.А.

Резаев Т.К.

14.  Астрономия Панченко О.Е – председатель

Ненахова А.Н.

Найденов А.М.

Бондарева К.И.

Аникина М.А.

15.  Физика Панченко О.Е – председатель

Ненахова А.Н.

Найденов А.М.

Бондарева К.И.

Аникина М.А.

16.  Математика Панченко О.Е – председатель

Улитина Ю.С.

Рыженкова В.В.

Бондарева К.И.

Аникина М.А.

Крючкова С.Ф.

Горяйнова И.П.

Исайкина О.В.

17.  Информатика Панченко О.Е – председатель

Улитина Ю.С.

Приходько А.М.

Рыженкова В.В.

Аникина М.А.

18.  Биология Беренштейн В.Л. – председатель

Булимова И.Н.

Дзвин Д.И.

Власкина Ю.А.

Грибов С.А.

19.  Химия Беренштейн В.Л. – председатель

Булимова И.Н.

Дзвин Д.И.

Власкина Ю.А.

Грибов С.А.

Приложение 3

к приказу № 124 д-з  от 12.09.2024

План – график

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Дата Предмет Время  Аудитория

25.09.2024

(среда)

Астрономия

5-7 классы 13.45

8-11 класс 14.30

№ 2, 3, 39, 9

26.09.2024

(четверг)

Физическая культура

Теория – 14.30

Практика по графику

№ 5

Спортивный зал

27.09.2024

(пятница)

Литература  Начало 12.00

30.09.2024

(понедельник)

Труд

Начало 12.60 №28, 39, 38

01.10.2024

(вторник)

Обществознание

Начало 12.50 №8,5,6

02.10.2024 (среда) Физика  5-7 классы 13.45

8-11 класс 14.30

№ 2, 3, 39, 9

03.10.2024

(четверг)

ОБЗР

Теория 14.30

Практика по графику

№ 35

04.10.2024

(пятница)

История согласовывается

07.10.2024

(понедельник)

Английский язык Начало 13.30 по графику № 24, 25, 26, 30,

31, 32,33

08.10.2024

(вторник)

Биология

7-11 классы

Начало в 13.30 №2,3,9,39

09.10.2024

(среда)

Биология

5-6 классы

Начало 12.50 №2,3,9,39

10.10.2024

(четверг)

Экология

Начало 13.30 № 36,35

12.10.2024

         (пятница)

МХК Начало 13.30 №8

14.10.2024

(понедельник)

Экономика Начало 13.30 № 2

15.10.2024

(вторник)

Математика 7-11 классы Начало в 13.30 №2,3,9,39

16.10.2024

(среда)

Математика 4-6 классы Начало 12.50 по графику №2,3,9,39

17.10.2024

(четверг)

Русский язык

4-11 классы

Начало в 12.00 по графику №10,

30,27,31,32,33

18.10.2024

(пятница)

Химия Начало в 13.30 №2,3,9,39

21.10.2024

(вторник)

География Начало в 13.30 №29,30,31

22.10.2024

(среда)

Право Начало в 13.30 №2,8

23.10.2024

(четверг)

Информатика

Начало в 13.30 №2,3,9,39

24.10.2024 Французский язык согласовывается №24, 25

 Приложение 2

к приказу № 124 д-з  от 12.09.2024

 План -  график работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Дата ШЭ ВСОШ Предмет Дата внесения результатов в

протокол

Ответственный

25.09.2024

(среда)

Астрономия

Через 2 дня после официального

объявления результатов

Панченко О.Е.

26.09.2024

(четверг)

Физическая культура

01.10.2024 Галахов А.Б.

27.09.2024

(пятница)

Литература  02.10.2024 Коробкина Е.А.

30.09.2024

(понедельник)

Труд

04.10.2024 Коршун Д.А.

01.10.2024

(вторник)

Обществознание

07.10.2024 Козлова Г.А.

02.10.2024

(среда)

Физика  Через 2 дня после официального

объявления результатов

Панченко О.Е.

03.10.2024

(четверг)

ОБЗР

9.10.2024 Гостев И.Ю.

04.10.2024

(пятница)

История 10.10.2024 Козлова Г.А.

07.10.2024

(понедельник)

Английский язык 12.10.2024 Панкратова А.Т.

08.10.2024

(вторник)

Биология

7-11 классы

Через 2 дня после официального

объявления результатов

Дзвин Д.И.

09.10.2024

(среда)

Биология

5-6 классы

Через 2 дня после официального

объявления результатов

Дзвин Д.И.

10.10.2024

(четверг)

Экология

16.10.2024 Дзвин Д.И.

11.10. 2024

         (пятница)

МХК 17.10.2024 Коробкина Е.А.

14.10.2024

(понедельник)

Экономика 20.10.2024 Аникина М.А.

15.10.2024

(вторник)

Математика 7-11

классы

Через 2 дня после официального

объявления результатов

Панченко О.Е.

16.10.2024

(среда)

Математика 4-6 классы Через 2 дня после официального

объявления результатов

Панченко О.Е.

Крючкова С.Ф.

17.10.2024

(четверг)

Русский язык

4-11 классы

23.10.2024 Коробкина Е.А.

Крючкова С.Ф.

18.10.2024

(пятница)

Химия Через 2 дня после официального

объявления результатов

№2,3,9,39

21.10.2024

(вторник)

География 26.10.2024 Власкина Ю.А.

22.10.2024

(среда)

Право 27.10.2024 Козлова Г.А.

23.10.2024

(четверг)

Информатика

Через 2 дня после официального

объявления результатов

Приходько А.М.

24.10.2024 Французский язык 28.10.2024 Панкратова А.Т.

		2024-09-20T09:09:07+0300
	Илюкина Людмила Вячеславовна